2024 年 5 月 10 日

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge

参加者および関係者 各位

RC リリース No.2024-05-03

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 事務局

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 2024

下見走行および非合法な練習走行の禁止 再周知のお願い

平素より、TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge に参加いただきまして誠にありがとうございます。

標記の件、競技に参加いただく皆様への再度周知徹底のお願いとなります。

ラリーは公道を使って行われる競技です。競技期間にスペシャルステージとして使われる道も、普段は地元の方々が生活に欠かせない

ものとして使われている道路です。地元の方々のご理解がなければ大会を開催することはできません。

そうした場所において、事前の下見走行や非合法な練習走行を確認された場合は大会の中止を余儀なくされ、個人や関係者が特定され

た場合においては、失格のみならず継続的な参加拒否等の厳しい対応を行います。

＜規則書抜粋：第 37 条 モラル・マナーの遵守 より＞

一例として、非合法の練習走行およびこれらを助長する行為が大会関係者により確認された場合や、大会において競技運営に著しく

支障をきたす行為があった場合、本規定第 29 条に基づき失格および以降の継続的な参加拒否等の厳罰処分を行う。

皆様の意識とご協力もあり、幸いにしてこれらの対応を検討せずに今日までシリーズを継続できております。

モラルとマナーについて今一度周知いただき、今後も自覚を持った運転をお願い申し上げます。

なお、TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge では年数回のラリーレッスンを設定しております。

ぜひこの機会をご活用いただき、ラリーのスキルを磨いてみてはいかがでしょうか。

直近のラリーレッスンのご案内：5/26(日) 練習走行会 in タカタ ご案内・申込書

以上

＜お問合せ先＞

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 事務局（株式会社プロクルーズ内）

〒355-0225 埼玉県比企郡嵐山町鎌形 1607-7 TEL：0493-61-1185 / FAX：0493-61-1186

file:///C:/Users/suzuk/AppData/Local/Temp/pid-30580/5/26(日)%20練習走行会%20in%20タカタ　ご案内・申込書